quo te diabolus inuidia prostrasti, ubi manus tuarum artificium? Vnde regum mei imago super depi-

ta, &c.

Huic considerationi seruit, quod paulo ante

diximus, scilicet quod Christus tremutum e-

misericordiae indignationis sua contra diabolum, &

peccatum mortis incentores indicium aperili-

num, veritatem apostolice magis, quod Eu-

angelista nouit nempe, post eni milium de corde fac-

itum post alterationem, quia viscera illi ex-

compassione erga fidèles suas addicta commo-

vebamus, ab ipsis inquinatu; **Vnde posuisti eum?**

reponit illa; Domine veni & vide. Tum ait

V. mulier Euangelista & lachrimata est Iesu. Communius

est hic Sanctorum Patrum conceptus, quod in

Adam sic Lazarus, quem reliquit abiciens sanum, & nunc

teverius repetit a mulieribus sepulchro condi-

tum, ut mortis dominatio; Domino nocte pro-

positus fuerit homo, illum enim, quem in

Paradiso reliquit sanum, alacrem, immortalem,

omnium creaturarum Dominum, nullo frigore

calore nullo, nullo denique dolore cruciatum,

iam reverus subiectum inuenit poenit omibus,

ac miserijs, traditumque mortu, mulieris astu

circumventum. Sic perpendit hoc D. Petrus

Chrysolog. & prosequitur Seuer. Gabah. cito-

nim ut refert D. Gregorius dicere voluit: o

Mulieres quibus vos infortunij hominem addi-

stis: vos illum mortalem effecitis, vos in-
quam illum sepulchro conclusitis: ego etenim
nulli sum in hoc culpe obnoxius: quia in o gra-
uiter indoleo & si vici dolorem ostenderim ex-
clamando: **Adam ubi es?** nunc cundem explico
interrogando: **Vbi posuisti eum?** Hanc lugens
tempore calamitatem. Igitur nostris miserijs mul-
lam ipse dedit occasiōem: quandoquidem illas
angustias, vt tentant lachrimas, quibus illas de-
flet amatissime.

Huic rationi rectia responderet scilicet, lachri-
mas illas sufficere compathous, quā cerebatur erga
XX. Germanas illas, quae cor illi luctarunt. Sic in Fleurex-
tellexerunt D. Ambrosius & D. Chrysostomus compatis-
& ipse similiter Euangelista, dum ait: **Vi vidi ne erga**
eam plorantem, & Iudeos, qui venerant eum ea alios,
plorantes, & ipse ploravit. Flebat Maria (sic D. L. 2. de pa-
Chrysostomus) & fratre ipso mortuo Soror Mar. intensa t.
tha plangebat. Huius ad lachrimas Salvator pte. 7.

tae commonis fecerūt flentibus contrahebat. No. D. Chry-
standum cum D. Ambro. Mariam primo om. **Hom. de**

num lachrimis suis cor Christi vulnerasse: **Vi Laz. T. 1.**

vidi eam plorantem: etenim illas fuerunt, velut

primum mobile, que Christi viscera permoue-
runt. Parcat mihi Deus quā efficaces sunt con-
versæ lachrima peccataris: nefcio quam ha-
XXI. Similiter
beat Chalybs incendiaria cum silice proprie-
tatem: quamvis enim auro vel argento, vel ferro
vel ligno silicem concutias, scintillas non eri-
cter: percutie vero chalybe & geminatas cuibantur:
Petra erat Christus ait Apolitus veterem, illam 1. Cor. 10.
Moyris spectans petram. Videl plorantem Mat. 4.
tham, & lachrimas non effundit, nec luget, do-
nec videat Mariam lachrimantem: Chalybs e-
rat prius per peccatum durissima, & postmodum
per amorem factissima. Hec lachrimis suis eius
percutit oculos: atque auctum suis illas effundit.
O auctoræ veteris conseruæ ex pectoribus cha-
lybis ad preuentam & amorem Dei, quid
non ab illo veteris impetrabat lachrimis, cum
ad eo sine efficaces, vt illas ex ipsius Dei oculis po-
tentier eliciant Has primum insperat Dominus,
& aliorum denuo: **Ei Iudeos qui venerant eum ea**
plorantes.

Efficaces fuerunt illæ Magdalena lachrimæ XXII.
quibus duricra illa, & sine pietate perirent ob. Lachri-
durata viscera ludorum, quanto magis illius mæ Dei
cor illa perinouerat, cuius viscera fuerunt ipsa pectus e-
ceramolliora? **Fallum est cor meum,** tanquam ee. molliunt.
ta liquefcent, efficax videbatur argumentum, P. 21. 15.
quod Deus Jacob peracta lucta propoluit: dum
illi ait: **Si contra Deum fortis fuerit:** quanto magis Gen. 32. 28
contra

contra homines preualebis: Ita haec lachrimis
fiebat: etenim lacrimatus est Iacob: vide-
clarat Vates Ofcas & exponit D. Hieronymus:
In c. 6. ap. 1. fola ad Ephes. do pauciores sunt qui in illis compatiuntur: evi-
dens argumentum mundi: siue appropri quare:
de quo sic Salvator pronuntiat: *Quoniam abu-
dabit iniquitas, refugiet charitas multorum.*
Proprie charitatis content omnia communia fa-
cere, inter scilicet amatores, gaudia sua, & mo-
tores: profleritatis suas, & adheritatis: ea que
placent: & ea qua plement: etenim amor est,
qui in vnum coagulat cor tuum cum corde il-
lius, quem affectu prosequeris. Si naturalis: loco XXVI.
possit amor, quid dicendum de gratia infinitis Effectus
efficacioris? & hic enim est charitatis amor, quae amoris
facit hoc, quod in illis, quos Spiritus d. Chari-Dei.
tate repleverat: *Eras illis cor tuum & anima A.B. 4. 32.*

Hinc in Apostolo Paulo hoc oriebatur quod

ipse de se fatebatur: *Gaudere cum gaudientibus: Ro. 12. 15.*
qui infirmatur & ego non infirmor: 2. Cor. 11.
nia fatus sum: quinimum quia modo charitas 19.
non imperat, sed amor proprius: Erunt homines 2. Tom. 3. 2.
se ipsi amantes, ideo quicunque vias suas inambu-
*lar, nihil felicitus, nihil alienis commotus ne-*cessitatibus, nihil compassus proximi calamita-*
tibus: sed non nisi suis iniurialans commodis,
susque vacans voluptatibus: has solas inquirunt
sedulo, & proprias tantummodo lugent aduer-
tates: dominatur in Sanctis chantas, unde alie-
nis ut proprii velerantur. Et si hoc agant, quos
vel vincia amoris sciulla soeendit, qua eot
eorum percutit: quid de illo sentiendum, quid
ille faciet, cuius conformax erat amoris arde-
ntissima? Speculum est sine macula, talem se
tibi præbet, qualem in illi te: redeunt ab itine-
re discipuli præ gaudio subtilentes, ob partas
de domine vicerias: Venerum discipuli gauden-
tes: ipse vero Christus par cum illis gaudeo
exultauit: Exultauit in Spiritu Sancto: nunc au-
tem ut filias suas spirituales cernit plorantes, &
ipse lachrimatur, non illum dix comparatio-
ne Gentilium: vi enim viscera habebant lapi-
da, vel aurea, vel lignea, nullo vinificata spu-
tu, illis non compatebantur, à quibus Deo-
rum honore celebantur: sic autem Vates Haba-
*eue: Ecce iste corpulentus auro, & spiritus non Abac. 2. 2.**

In 16. 30. 25. Flebam quendam super eo, qui afflitus
erat & compatiscebat anima mea pauperis. Si cor
tuum, Domine mihi sic chalybinum eset, ut no-
strum, non miraret quid oculi tui lachrimas il-
las immo transient & imperturbari. Hæc etc.
Iob. 41. 35. non potest: *Cor eius indurabilis quasi malleorum in-*
terius; verè corda nostra incendi comparauerit dum
illud nedum emollirent verbera, quæ miserie &
alienæ insigne adversitates: quinimum durius
illud reddunt & pertinacius. Quanti facis pauperum lachrimas? Quantum te vulnerant gemitus
pupillorum, nedum ad eorum voces, oburdescit & eorum precibus es inflexibilis, aut eorum miserie benignè compateris, quinimum obduratio
multo pertinans, ostendens te tot luctuosis, tot
lachrimis, tot gemitis graniter indignatum. Quot lugemus esse diutini similes Epuloni, qui
tantas conspiciens in Lazato calamitates, quas
tot verbis & linguis publicabat, quæ vulneribus
fauciis agrotat, non tamen emollireat, ut illi
vel mias tribuat de mensa superflua.

Cap. 69. Sat multos in diebus suis similes vidit propheta Amos: quos merito minus perierat gravioribus: *Va, qui opulentii sunt in Sion &c. qui dormi-*
ti in letiis eburneis, qui comedunt egnum de grege
& virulos de medio armens, bibentes vinum, &
nihil patienterant super contritione Ioseph. Diuino
Spiritu ponderat hoc Salomon: cum enim v-
niuersum iustusset mundum, millesim oculos
inspexit pauperum offuslos lachrimis, & fontes
aquarum, nec tamen vidit, qui illis elementis
compateretur: Veritatem ad alia & rudi columnas
qua sub sole geruntur, & lachrimas innocentium,
& neminem consolatorem, an hoc hodie verum
est? Quando, dicit mihi, pauperum oculi, & in-
fumorum, & viduorum, & pupillorum, & capi-
torum lachrimis inundat vberioribus, & quan-
Hieron. Bapt. & Lanuza, Tom. III.